Bary. Deteraninarion Dirigenzialf
Trasmessa: _Seih - ¥
_Rep Aha

i 75071 72011

1 Resyy, el virvine

Llsraigee Amms:
{ L Serehy
; Do A

J—

CITTA DI RAGUSA
SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

| Annotata al Registro Generals OGGETTO Autorizzazione inserimento anziani|
Indote 2 )y 1O - 204 oy nabili, pazienti psichiatrici,  disabili
N Jesh intellettivi e reiazion?z’i a  regime di
CORVenzZIoNne présso sirutiure varie, Impegno
N, 117 Seftore ¥ di spesa fino ai 30.11.201 ],
E Data 15 /092011
_1

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
Bil. 2011 / Funz 10 Serv. 04 Interv. 935
CAP, 1899.77 Imp. 1214/7
AP 189976 fmp. 1221/1F
CAP. 1901.2 Imp, 1222/1F
CAP.1925.3 Imp.2133/10 di cui alla D.D. n. 2834 del 30.12.10 qu yol /f’g’(

IL RAGIONIERE

L anno duemilaundici, il giorno quindici del mese i Settembre, nell ‘ufficio del
Settore X, il dott. Salvatore Scifo, dirigente del Settore X | ha adottato la seguente
determinazione -




Vista la Legge 9.5.86 n°22 di riordino dei servizi e delle attivita socio-
assistenziali in Sicilia L

Vista ia legge 08.11.2000 n°328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”:

Visto ii Decreto del Presidente della Regione Siciliana 04.11.02 “Linee guida per
Uattuazione del piano socio-sanitario della Regione Sicilia;

Visto il Piano di Zona Socio-sanitario del Distretto 44 — triennio 2010/2012 —
approvato con deliberazione di Giunta Municipale n. 249 del 24.06.2009. if quale
prevede attuazione di diversi interventi e servizi diretti alle famiglie, alle persone
anziane, minori, disabili, immigrati e alle Jamiglie;

Considerate che  relativamente all’Area Sostegno  ed Autonomia Persone
Anziane, il citato Piano di Zona prevede con I'Azione 4 05 I'attuazione dei “ Servizi
Residenziali per Anzigni (Ricoveri}”;

{zggg'""*?@gﬂﬁmmeﬁfﬁﬁff%?'ea’—'T’mgfa’@afﬁfé“’ Merntale, il medesino Piano di Fomer

prevede con l'dzione SMI  Dattuazione dei * Servizi Residenziali per Pazienti
Psichiatrici” nonché; attuazione del servizio“Casa Famiglia per soggetii disabili
intellettivi e relazionali”:

Viste le sottoelencate dererminazioni dirigenziali con le quale sono siati
aulorizzati { seguenti inserimenti.

¢ DD n® 2915 del 30.06.10 — inserimento di n° 3 soggerti disabili intellettivi
¢ relazionali presso la Casa Famiglia ANFFAS di Ragusa fino al 30.06.11;

& DD.ow® 2916 - inserimento di n 7 disabili gravi presso la comunit

alloggio "Nuovi Orizzonti " di Vittoria fino al 30.06.11;

* DD, n® 3023 - inserimento di n 73 anziani ed inabili presso strutfure
varie del territorio comunale e di altri Comuni Jino al 30.06.11;

© DD n® 1103 del 13.06.11 — Inserimento di n°43 pazienti psichiatrici
Presso strutture varie del territorio comunale ¢ di altri Comuni fino al
31.07.11;

Considerato che, a rust 'oggi, permangonc invariate le motivazioni che hanno
determinato i suddetti inserimenti come risulta dalle relazioni del Servizio Sociale
Professionale di questo Ente che si rovano agli atti del Settore, occorre impegnare la
spesa cccorrente al - proseguimento  fino al 30 Novembre 2011 del ricovero di n. 5
soggetti disabili intellettivi ¢ relazionali, n. 74 anziani ed inabili, n. 50 pazienti
psichiatrici, meglio individuati agli atti dell’Ufficio, ai sensi della legge 196/03, Legge
sulla privacy, ospiti di strutture assistenziali site nel territorio comunale ed in altri
Comuni con retta g parziale o fotale carico di questo Ente per un ammontare
complessivo di € 602.724,00-

Considerato che la materia oggetio del presente prowvedimento rientra tra le
attribuzioni  dei  dirigenti  indicate nefl'art. 53 del vigente  regolamento
sull organizzazione degli uffici e dei servizi al guale si rinvia,

Visto il successive art. 65 del medesimo regolamento in ordine aila Jorma ed
efficacia delle determinazion dirigenziali;



DETERMINA

[) Autorizzare [inserimento a regime di convenzione di n. 5 soggetti disabili
intellettivi e relazionali presso la Casa Jamiglia “Anffas” di Ragusa, n. 74 anziani ed
inabili e n. 50 pazienti psichiatrici, meglio individuari agli atti dell’Ufficio, ai sensi
della legge 196/03, Legge sulla privacy, ospiti di strutture assistenziali site nel territorio
comunale ed in altri Comuni con retta a parziale o totale carico di questo Ente per un
ammoniare complessivo di € 602.724,00 e Jino al 30.17.201];

2) Finanziare la spesa complessiva presunta di € 602.724,00 imputandola alla Funz. 10
Serv. 04 Interv. 05 ed ai sottoelencati capitoli di spesa, cosi suddivisa:

-€390.29000 ol Cap. 189977 Imp. 1214/11 Bil 2011

-€ 17500000 al Cap. 1899.75 Imp. 1221/11  Bil 2011

€ 2543400 al Cap. 19012 Imp. 1222/11  Bil 2011

€ AZO0000—al— Cap 1925 imp. 2133710 gid imp. con d.d n® 2834 del éi 12,10,
P Bouf i
SO

-

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al segretario Generale, ai

seguenti settori/uffici: Ufficio Ragioneria

Visto
i f)irigcmi( 1 Senore
Ragusa, i

Per presa visione:

B Capo di Gabinepe 5
Ragusa, Tt



PR

“raverne trasmesso copiyal Segretaric Generile.

SETTORE FINANZA F CONTABILITA

Visto per ia regolarita contabile atiesiante la copertura finanziaria g sensi
dell'art. 151, 4° comma, del TUE [

Ragusa__ig jolon

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di

Ragusa 0 2 NOV. 2011

XA icATORE

 ddeitra Giovanai}

I sottoscritto Messo comunale attesia il compimento

gef suindicaro periodo i
pubblicazione e cioe dal 1, NOV. 2011 al 3 NOV. 2011
Ragusa -1 0 NOV. 2011

e

IL MESSO COMUNALE




